
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Tomáš Hála
Úvodník ke konferenčnímu číslu

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 22 (2012), No. 2, 65–66

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149946

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2012

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149946
http://dml.cz


Úvodník ke konferenčnímu číslu
Tomáš Hála

Pořádání konferencí patří mezi tradiční aktivity Československého sdružení uži-
vatelů TEXu.

Připomeňme semináře o Linuxu a TEXu (SLT) v letech 2001–2004 pořádané
společně s CZLUG, zájmovým sdružením uživatelů Linuxu, obsahující jak spo-
lečné plenární přednášky, tak příspěvky linuxové sekce a TEXové sekce.

Na přerušenou tradici jsme navázali díky obětavosti Pavla Stříže a jeho ro-
diny vlastní samostatnou konferencí. Pod názvem TEXperience se první ročník
uskutečnil v roce 2008 v Jestřabí, druhý ročník proběhl 21. až 24. května 2009
v Královci.

Pro oživení konferenčního ducha, k udržení stávajících a navázání nových
kontaktů, ale také i z organizačních důvodů, jsme v roce 2010 uskutečnili čás-
tečně společnou konferenci ConTEXt Meeting & TEXperience. Týdenní setkání
v bývalém mlýně v Brejlově na břehu řeky Sázavy připravili především Jano
Kula a Pavel Stříž. Z této akce obdrželi členové sdružení trojčíslo věnované pří-
spěvkům předneseným v angličtině, ať již zahraničními účastníky, nebo našimi
členy.

Obdobný model jsme použili i v loňském roce: členové České statistické spo-
lečnosti a CSTUG spojili síly a pod vedením Miloše Brejchy a Pavla Stříže
uspořádali společnou dvojkonferenci. Konala se od čtvrtka 29. září do neděle
2. října 2011 v příjemném prostředí hotelu Belvedér v Železné Rudě na Klatov-
sku. Zdařilé logo této konference reprodukujeme na obálce, autorem je Ondřej
Krybus.

Nyní se připravuje další pokračování TEXperience, tentokrát péčí Jana Šustka
a jeho spolupracovnic i spolupracovníků z Ostravské univerzity. Tradiční setkání
proběhne v srpnu v Morávce na Frýdeckomístecku.

Všem organizátorům patří velký dík.
A co najdete v tomto čísle?
První dvě publikované práce byly představeny už v Brejlově 2010, byly však

předneseny v češtině, a proto jsme je nemohli zařadit do již zmíněného trojčísla.
Následují materiály z TEXové sekce společné dvoukonference TEXperience ’11

a STAKAN ’11: trojici vybraných recenzovaných článků předcházejí abstrakty
příspěvků, k nimž redakce bohužel nedostala plná znění. Ne vše je vždy zcela
růžové. Rezervované místo proto doplňujeme jedním dalším textem.

V závěru čísla pak naleznete první část zprávy o výpravě do Bassenge-Boirs
v Belgii na pátý ConTEXt Meeting na podzim 2011. Členové našeho sdružení

65



Foto: Jaroslav Hajtmar

jsou totiž také docela aktivní v účasti na akcích pořádaných spřátelenými zahra-
ničními organizacemi, ať se již jedná o EuroTEX, BachoTEX, nebo již zmíněný
ConTEXt Meeting.

Konference TEXperience, které pořádáme, jsou určeny všem uživatelů a příz-
nivcům TEXu a příbuzného programového vybavení. Zúčastňuje se jich však jen
menší část našich členů.

Závěrem mi proto dovolte vyslovit přání: Přijeďte příště také i Vy.

Tomáš Hála
jménem redakční rady

66


